



Viltförvaltningsdelegationen Västmanlands län 2023-04-20

Närvarande:

Johan Sterte	Länsstyrelsen Västmanland	Ordförande
Fredrik Karlsson	Politisk företrädare (M)	Ledamot
Christer Borg	Politisk företrädare (SD)	Ledamot
Carl-Johan Norström	Politisk företrädare (S)	Ledamot
Karin Westlund	Politisk företrädare (C)	Ledamot
Ali Fröberg	Trafiksäkerhet & illegal jakt	Ledamot
Claes Johansson	Jakt och viltvård	Ledamot
Anna Malmström	Naturvårdsintresset	Ledamot
Lise-Lotte Norin	Naturvårdsintresset	ledamot
Hans Andersson	Friluftintresset	Ledamot
Fredrik Melin	Ägare/brukare jordbruksmark	Ledamot
Jonas Landolsi	Lokalt näringsliv och turism	Ledamot
Thomas Claesson	Skogsnäringen	Ledamot
Mats Johansson	Yrkesfisket	Ledamot
Anitha Barrsäter	Ekoturism	Ledamot
Liane Blom	Politisk företrädare (L)	Icke tjänstgörande Ersättare
Conny Johansson	Politisk företrädare (SD)	Icke tjänstgörande Ersättare
Gustaf Eriksson	Politisk företrädare (C)	Icke tjänstgörande Ersättare
Anita Berglund	Trafiksäkerhet & illegal jakt	Icke tjänstgörande Ersättare
Lennart Skansfors	Jakt och viltvård	Icke tjänstgörande Ersättare
Leif Johansson	Naturvårdsintresset	Icke tjänstgörande Ersättare
Carl Schartau	Ägare/brukare jordbruksmark	Icke tjänstgörande Ersättare
Tomas Olsson	Lokalt näringsliv och turism	Icke tjänstgörande Ersättare

Jenny Nordin	Skogsnäringen	Icke tjänstgörande Ersättare
Fredrik Johansson	Yrkesfisket	Icke tjänstgörande Ersättare
Maria Ek	Länsstyrelsen Västmanland	Avdelningschef Landsbygd
Sofia Sollenberg	Länsstyrelsen Västmanland	Funktionsledare Viltförvaltning
Anna Olofsson	Länsstyrelsen Västmanland	Sekreterare VFD
Björn Wallgren	Länsstyrelsen Västmanland	Vilthandläggare
Denice Lodnert	Länsstyrelsen Västmanland	Vilthandläggare

Mötets öppnande och inledning

Ordförande Johan Sterte välkomnade alla deltagare till en ny mandatperiod, och bad alla närvarande att kort presentera sig och vilket intresse de representerar i Viltförvaltningsdelegationen (VFD).

Anmälan av övriga frågor

Inga övriga frågor anmäldes.

Fastställande av dagordning

Utskickad dagordning fastställdes.

Godkännande av föregående protokoll

Protokoll från föregående möte godkändes och lades till handlingarna.

Val av justeringsperson

Carl-Johan Norström utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.

Utbildning

Mötet inleddes med ett utbildningspass. Sofia Sollenberg berättade om VFDs uppdrag och roll, vilka arter som berör vårt län samt andra myndigheter och organisationer som har en viktig roll i arbetet med viltförvaltning. Därefter lyfte Sofia exempel på aktuella frågor som kommer att tas upp i VFD under 2023 och 2024. Anna Olofsson avslutade med att summera vad som tas upp i delegationens arbetsordning, informerade om praktiska frågor och var på Länsstyrelsens webbplats man kan ta del av mer information om VFD.

Under efterföljande frågestund lyftes bland annat följande upp till diskussion;

- Bra och viktigt med utbildning
- Flerartsförvaltning bör vara i fokus
- Efterfrågar uppföljning av beslutade riktlinjer och förvaltningsplaner
- Mer information om länets älgförvaltningsområden
- Mer information om fiske

- Riktlinjer för avgränsningen av älg- och kronhjortsområden
- VFDs arbetsutskott
- Skarvinventering och förvaltningsplan för skarv

Övergripande frågor

Inkomna skrivelser

Inga inkomna skrivelser.

Rapport älgjakt/kronhjort 2022/2023

Björn Wallgren presenterade resultatet av säsongens älgjakt. Antalet fällda älgar i länet var 711, vilket uppnår 77% av målet. Det är lägst antal fällda älgar sedan mätningen började på 60-talet. Björn visade också hur resultatet såg ut inom respektive älgförvaltningsområde i Västmanlands län.

En diskussion kring statistiken och orsakerna till resultatet inleddes. Flera frågor kom upp och en närmare analys efterfrågades för att belysa vad som påverkar älgstammen, kopplingar till andra hjorddjur, tillgång och val av föda samt skogsskador m.m.

Antalet fällda kronhjortar ökar och årets kronhjortsjakt resulterade i totalt 845 fällda djur i länet, vilket är 77% av målet. Denice Lodnert presenterade också hur avskjutningen har sett ut historiskt, hur den fördelas geografiskt och hur den ser ut i förhållande till dom övergripande riktlinjerna för kronhjort.

Rapport licensjakt varg och lodjur 2022/23

Sofia Sollenberg berättade om årets licensjakt efter varg och lodjur. Beslut om licensjakt efter varg i två av länets revir fattades i september 2022. Jakten inleddes den 2 januari 2023 och 10 vargar fälldes. Beslut om licensjakt efter lodjur fattades i december 2022 och 6 lodjur fälldes under jakten, som genomfördes i mars 2023.

Inför Länsstyrelsens beslut om fällavgifter älg 2023/2024

Denice Lodnert informerade om nuläget för älgvårdsfonden som finansierar administrativa kostnader och utbetalningar av bidrag utifrån inkomna ansökningar. Intäkterna till fonden består av fällavgifter älg. Eftersom ekonomin i fonden är stabil föreslog Länsstyrelsen oförändrade fällavgifter för jaktåret 2023-2024, vilket delegationen ställde sig bakom. Fällavgifterna är 900 kr för vuxen älg och 150 kr för kalv.

Delegationens arbetsutskott

Sofia Sollenberg informerade om arbetsutskottet, som har en viktig roll i arbetet med att förbereda och ta fram underlag till kommande delegationsmöten. Beslut togs om att det ska finnas ett arbetsutskott med samma uppdrag och sammansättning som tidigare d v s fem ledamöter som representerar följande

intressen; Jakt och viltvårdsintresset, Lokalt näringsliv och turism, Ägare och brukare av jordbruksmark, Naturvårdsintresset och Skogsnäringen.

Skogsstyrelsen adjungerad till delegationen

Ordförande föreslog att Skogsstyrelsen fortsätter att vara adjungerad ledamot i VFD även under denna mandatperiod. Det ansåg samtliga närvarande ledamöter som ett bra förslag, och beslut togs om att adjungera Kent Norstedt som representant för Skogsstyrelsen.

Övriga frågor

Utbildningsdag den 1 juni

Torsdagen den 1 juni arrangeras en heldagsutbildning för samtliga Viltförvaltningsdelegationer i Mellansverige. Alla ledamöter och ersättare i Västmanlands delegation är inbjudna att delta och anmälan sker till Anna Olofsson senast den 27 april.

Viltfunktionens verksamhetsplan 2023

Sofia Sollenberg berättade om viltfunktionens planerade aktiviteter under 2023 och genomförd omorganisation på Länsstyrelsen. Viltfunktionen ingår idag som en del av Enheten för vilt, veterinär och djurskydd, med Sofia som enhetschef. Enheten tillhör Avdelningen för landsbygd och klimat, som Maria Ek är avdelningschef för.

Summering och mötets avslut

Ordförande tackade för stort engagemang och ett givande första möte i den nya delegationen, innan han avslutade mötet. Utbildningsdagen den 1 juni är årets nästa VFD-möte. Höstens VFD-möten äger rum fredagen den 8 september kl. 09.00-12.00 och fredagen den 1 december kl. 09.00-12.00 på Länsstyrelsen.

Utöver dessa möten planeras en heldag i fält om skog och viltförvaltning av Skogsstyrelsen torsdagen den 28 september, som ses som en del av delegationens utbildning under 2023. Skogsstyrelsen återkommer med program senare.

Presentation bifogas, se Bilaga Presentation VFD 230420

Anna Olofsson
Sekreterare

Johan Sterte
Ordförande

Carl-Johan Norström
Justerat